
LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 18:05

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 18:05

Fecha/Date: 25-feb-17

Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 86 0:01:36,029 37,489

02º 916 AD NOVARES ASTURIANA 85 0:01:36,027 37,489

03º 905 CD AMAYA NAVARRA 83 0:01:36,749 37,210

04º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 77 0:01:34,976 37,904

05º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 76 0:01:35,040 37,879

06º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 70 0:01:37,044 37,097

07º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 66 0:01:35,825 37,568

08º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 50 0:01:34,663 38,030

09º 919 CP PELAYO ASTURIANA 49 0:01:34,811 37,970

10º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 46 0:01:36,313 37,378

11º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 43 0:01:37,017 37,107

12º 920 BASROLLER VASCA 29 0:01:37,111 37,071

13º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 19 0:01:39,478 36,189



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 18:05

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 18:06

Fecha/Date: 25-feb.-17

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 201 MEJIA MEDINA, FERNANDO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 39 0:01:34,976 37,904

2º 218 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 38 0:01:35,040 37,879

3º 269 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD NOVARES ASTURIANA 37 0:01:36,027 37,489

4º 253 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 36 0:01:36,029 37,489

5º 254 ESTIVARIZ PIEROLA, DAVID CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 35 0:01:36,196 37,424

6º 193 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 34 0:01:36,749 37,210

7º 188 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA 33 0:01:36,839 37,175

8º 222 CHAMORRO ALDASORO, ANDER SM LAGUNAK NAVARRA 32 0:01:37,044 37,097

9º 256 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 31 0:01:34,663 38,030

10º 202 ALONSO CANDIAL, ALVARO CP PELAYO ASTURIANA 30 0:01:34,811 37,970

11º 228 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI SM LAGUNAK NAVARRA 29 0:01:34,815 37,969

12º 220 VERGARA CONTRERAS, RAUL AD SAN JUAN NAVARRA 28 0:01:34,832 37,962

13º 239 MUR LAMPEREZ, JORGE EL PILAR MARIANISTAS VASCA 27 0:01:35,825 37,568

14º 270 AVELLA QUIROS , PEDRO AD NOVARES ASTURIANA 26 0:01:35,975 37,510

15º 237 DE SOSA MATUTE, ANDONI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 25 0:01:36,031 37,488

16º 209 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN CUELEBRE PC ASTURIANA 24 0:01:37,017 37,107

17º 250 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 23 0:01:36,313 37,378

18º 272 PEREZ MOLINERO, RAUL AD NOVARES ASTURIANA 22 0:01:37,076 37,084

19º 267 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 21 0:01:37,111 37,071

20º 197 DOSIL GARCIA, MIGUEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 20 0:01:37,230 37,026

21º 248 CANO GATA, EDUARDO DELTA EL PRAT CATALANA 19 0:01:37,564 36,899

22º 200 MARTIN GARCIA, DANIEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 18 0:01:37,568 36,897

23º 203 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 17 0:01:37,894 36,774

24º 192 HERNANDEZ INDURAIN, XABIER CD AMAYA NAVARRA 16 0:01:37,981 36,742

25º 255 PEÑA JIMENEZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 15 0:01:38,307 36,620

26º 238 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 14 0:01:38,357 36,601

27º 262 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 13 0:01:38,985 36,369

28º 206 FRESNO CANTERO, MARCOS CUELEBRE PC ASTURIANA 12 0:01:39,254 36,271

29º 231 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO CP COBRA EL PRAT CATALANA 11 0:01:39,478 36,189

30º 217 OROZ DIAZ, ENEKO AD SAN JUAN NAVARRA 10 0:01:39,777 36,080

31º 226 VALENCIA BAQUEDANO, PABLO SM LAGUNAK NAVARRA 9 0:01:39,853 36,053

32º 233 MORENO BALAGUE, GASTON CP COBRA EL PRAT CATALANA 8 0:01:40,504 35,819

33º 208 QUINTANAL RODRIGUEZ, DIEGO CUELEBRE PC ASTURIANA 7 0:01:41,485 35,473

34º 258 MARTINEZ GIL, GONZALO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 6 0:01:43,558 34,763

35º 264 DE REGIL HERAS, JUAN BASROLLER VASCA 5 0:01:44,302 34,515

36º 247 BENITO HERRERA, XAVIER DELTA EL PRAT CATALANA 4 0:01:47,374 33,528

37º 263 DE REGIL AMORENA, ANDRES BASROLLER VASCA 3 0:01:47,586 33,462

38º 205 SUAREZ ANGONES, PABLO CP PELAYO ASTURIANA 2 Sal.



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 19:19

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 20:33

Fecha/Date: 25-feb-17

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS_ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 109 20

02º 905 CD AMAYA NAVARRA 80 0:16:34,543 3

03º 916 AD NOVARES ASTURIANA 77 12

04º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 75

05º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 73 7

06º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 68 2

07º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 61 4

08º 920 BASROLLER VASCA 49

09º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 47

10º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 45

11º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 34

12º 919 CP PELAYO ASTURIANA 33

13º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 28



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 19:19

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 20:34

Fecha/Date: 25-feb.-17

Prueba/Race: 10000 PUNTOS_ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 254 ESTIVARIZ PIEROLA, DAVID CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 39 20

2º 269 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD NOVARES ASTURIANA 38 12

3º 253 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 37 11

4º 201 MEJIA MEDINA, FERNANDO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 36 7

5º 235 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 35 4

6º 196 POSADA GUERRA, IVAN CD AMAYA NAVARRA 34 0:16:34,543 3

7º 252 BELINCHON RAMIREZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 33 2

8º 228 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI SM LAGUNAK NAVARRA 32 2

9º 193 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 31 1

10º 267 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 30

11º 250 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 29

12º 218 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 28

13º 270 AVELLA QUIROS , PEDRO AD NOVARES ASTURIANA 27

14º 216 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID AD SAN JUAN NAVARRA 26

15º 233 MORENO BALAGUE, GASTON CP COBRA EL PRAT CATALANA 25

16º 256 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 24

17º 227 VALENCIA VILLANUEVA, DAVID SM LAGUNAK NAVARRA 23

18º 238 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 22

19º 215 MARQUES PANIAGUA, KEVIN AD SAN JUAN NAVARRA 21

20º 199 IVAN BARAGAÑO, YAGO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 20

21º 209 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN CUELEBRE PC ASTURIANA 19

22º 204 REVILLA MATA, JORGE CP PELAYO ASTURIANA 18

23º 198 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 17

24º 262 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 16

25º 188 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA 15

26º 251 SANCHEZ PEREZ, DAVID DELTA EL PRAT CATALANA 14

27º 222 CHAMORRO ALDASORO, ANDER SM LAGUNAK NAVARRA 13

28º 272 PEREZ MOLINERO, RAUL AD NOVARES ASTURIANA 12

29º 263 DE REGIL AMORENA, ANDRES BASROLLER VASCA 11

30º 205 SUAREZ ANGONES, PABLO CP PELAYO ASTURIANA 10

31º 208 QUINTANAL RODRIGUEZ, DIEGO CUELEBRE PC ASTURIANA 9

32º 264 DE REGIL HERAS, JUAN BASROLLER VASCA 8

33º 258 MARTINEZ GIL, GONZALO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 7

34º 210 VILLA RODRIGUEZ, ADRIAN CUELEBRE PC ASTURIANA 6

35º 203 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 5

36º 239 MUR LAMPEREZ, JORGE EL PILAR MARIANISTAS VASCA 4 Caíd.-

37º 231 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO CP COBRA EL PRAT CATALANA 3

38º 246 AMARILES OCAMPO, NICOLAS DELTA EL PRAT CATALANA 2



Liga Nacional de Clubes 2017

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

25-feb.-17 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

TODAS 25-feb 25-feb

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACION PruebasSuma 

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 GENERAL HandicapGral

1º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 86 109 195

2º 905 CD AMAYA NAVARRA 83 80 163

3º 916 AD NOVARES ASTURIANA 85 77 162

4º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 76 75 151

5º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 77 73 150

6º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 70 68 138

7º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 66 61 127

8º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 50 47 97

9º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 46 45 91

10º 919 CP PELAYO ASTURIANA 49 33 82

11º 920 BASROLLER VASCA 29 49 78

12º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 43 34 77

13º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 19 28 47


